
11,62%

26,18%

38,27%

23,93%

1.	Distribución	de	estudiantes-carrera
inscriptos	por	Unidad	Académica

Unidad	Académ.. Carrera %	de	Estudiantes	Inscriptos %	de	inscripciones	a	materias Cantidad	de	inscripciones	estudiante-carrera Inscripciones	a	materias
Departamento
de	Ciencia	y
Tecnología

Arquitectura	Naval
Ingeniería	en	Alimentos
Ingeniería	en	Automatiza..
Licenciatura	en	Bioinform..
Licenciatura	en	Biotecnol..
Licenciatura	en	Informática
Tecnicatura	Universitaria	..
Tecnicatura	Universitaria	..
Tecnicatura	Universitaria	..
Tecnicatura	Universitaria	..
Total

Departamento
de	Ciencias
Sociales

Enfermería	Universitaria
Licenciatura	en	Ciencias	S..
Licenciatura	en	Comunica..
Licenciatura	en	Comunica..
Licenciatura	en	Educación
Licenciatura	en	Educación..
Licenciatura	en	Enfermería
Licenciatura	en	Historia
Licenciatura	en	Historia	(..
Licenciatura	en	Terapia	O..
Profesorado	de	Ciencias	S..
Profesorado	de	Comunica..
Profesorado	de	Educación
Profesorado	de	Historia
Total

Departamento
de	Economía	y
Administración

Licenciatura	en	Administr..
Licenciatura	en	Comercio	I..
Licenciatura	en	Economía	..
Licenciatura	en	Gestión	d..
Tecnicatura	en	Gestión	Un..
Tecnicatura	Universitaria	..
Tecnicatura	Universitaria	..
Total

Escuela
Universitaria	de
Artes

Licenciatura	en	Artes	Digi..
Licenciatura	en	Composici..
Licenciatura	en	Música	y	T..
Tecnicatura	Universitaria	..
Tecnicatura	Universitaria	..
Tecnicatura	Universitaria	..
Total

Total	general

8.710
242
427

1.814
121

1.906
1.793

79
824

1.096
408

3.726
107
174
869
52
885
680
35
337
430
157

21,63%
0,60%
1,06%
4,50%
0,30%
4,73%
4,45%
0,20%
2,05%
2,72%
1,01%

23,93%
0,69%
1,12%
5,58%
0,33%
5,68%
4,37%
0,22%
2,16%
2,76%
1,01%

15.839
657
282
263
604

5.018
140
714

4.145
812
410
144

2.025
622
3

5.960
251
130
134
245

1.880
79
278

1.336
395
175
51
743
261
2

39,33%
1,63%
0,70%
0,65%
1,50%

12,46%
0,35%
1,77%

10,29%
2,02%
1,02%
0,36%
5,03%
1,54%
0,01%

38,27%
1,61%
0,83%
0,86%
1,57%

12,07%
0,51%
1,79%
8,58%
2,54%
1,12%
0,33%
4,77%
1,68%
0,01%

10.797
636
418
41

3.144
449

3.873
2.236

4.077
267
180
22

1.200
170

1.419
819

26,81%
1,58%
1,04%
0,10%
7,81%
1,11%
9,62%
5,55%

26,18%
1,71%
1,16%
0,14%
7,71%
1,09%
9,11%
5,26%

4.927
673
802
182

1.049
706

1.515

1.810
259
309
69
380
253
540

12,23%
1,67%
1,99%
0,45%
2,60%
1,75%
3,76%

11,62%
1,66%
1,98%
0,44%
2,44%
1,62%
3,47%

40.27315.573100,00%100,00%

3.	Tabla	de	cantidad	de	estudiantes-carrera	inscriptos	e	inscripciones	a	materias	por	Unidad	Académica	y	Carrera

2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012

28,29%
24,40%

12,44%
10,13%

0,09%

0,09%
0,04%
0,02%
0,06%
0,02%
0,03%
0,01%
0,01%
0,01%
0,02%

0,01%

0,10%

0,08%
0,12%
0,15%
0,36%
0,57%
0,54%
1,12%
1,72%

2,61%
3,65%

4,51%
8,80%

0,01%

2.	Cantidad	de	estudiantes-carrera	inscriptos	por	Año	de	Ingreso	a	la	carrera

1

2

3

4

5

6

7

8

12,18%

32,15%

43,56%

9,54%

2,22%

0,30%

0,04%

0,01%

7.	Cantidad	de	inscripciones	a	materias	por	estudiante

Departamento
de	Ciencia	y
Tecnología

Departamento
de	Ciencias
Sociales

Departamento
de	Economía	y
Administración

Escuela
Universitaria	de
Artes

Total	general

68,49%

31,51%

25,32%

74,68%

36,18%

63,82%

64,31%

35,69%

43,02%

56,98%

6.	Estudiantes	por	género
EDAD
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5.	Estudiantes	por	edad

Unidad	Académica
Todo

Carrera
Todo

Género
Todo

Analisís	de	inscripciones	1er	cuatrimestre	2020	-	Modalidad	presencial
Solicitante:	Secretaría	de	Gestión	Académica
Fuente:	Base	de	datos	inscripciones	G2	1er	cuatrimestre	2020
Descripción:	En	este	tablero	se	analizan	diversas	variables	en	relación	a	las	inscripciones	del	1er	cuatrimestre	2020	en	la
modalidad	presencial
El	tablero	es	interactivo	y	adaptable ,	por	lo	que	si	clickea	en	cualquier	variable	de	los	gráficos	y/o	tablas	presentados,	el	analisís	y	resultados	de
todos	los	puntos	serán	visualizados	en	base	a	dicha	selección.	El	termino	"estudiante-carrera"	significa	a	la	cantidad	de	legajos	únicos	inscriptos
en	cada	carrera.	El	termino	"estudiantes	únicos	(legajo	no	repetido)"	refiere	al	estudiante	cómo	una	persona	inscripta	a	la	Universidad,	en	este
caso	pueden	darse	repeticiones	de	legajos	sí	el	estudiante	se	encuentra	cursando	más	de	una	carrera.

Filtros	del	tablero

Departamento	de	Ciencia	y	Tecnología
Departamento	de	Ciencias	Sociales
Departamento	de	Economía	y	Administración
Escuela	Universitaria	de	Artes
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9.	Distribución	porcentual	de	cantidad	de	materias	a	las	que	se	inscribió	el	estudiante	según	cantidad	de	materias	aprobadas

Cantidad	de	Materias	Aprobadas
Todo
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1
4,01%

0
27,15%

8.	Cantidad	de	materias	aprobadas	por	estudiante

Año	de	Fecha	de	Ingreso
Todo

Unidad	Académica		/		Carrera
Departamento	de	Ciencia	y	Tecnología Departamento	de	Ciencias	Sociales Departamento	de	Economía	y	Administr.. Escuela	Universitaria	de	Artes
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4.	Promedio	de	cantidad	de	inscripciones	del	estudiante	según	Carrera	y	Departamento
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8a.	Cantidad	de	estudiantes	inscriptos	según	materias	aprobadas

Cantidad	de	Materias	inscripto
Todo
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10.	Distribución	porcentual	de	cantidad	de	materias	a	las	que	se	inscribió	el	estudiante	según	año	de	ingreso	a	la	carrera

%	de	estudiantes	únicos	(legajo	no	repetido.. Cantidad	de	estudiantes	únicos	(Legajo	No	.. Cantidad	de	inscripciones	estudiante-carrera
1
2
3
Total	gener.. 15.573

12
548

15.013

4
274

15.013

100,00%
0,03%
1,80%
98,17%

0.	Distribución	y	cantidad	de	estudiantes	únicos		(legajo	no	repetido)		y	cantidad	de
estudiantes-carrera	por	cantidad	de		carreras	activas	con	inscripción

Cantidad	de	carreras	que	cursa	el	estudiante
Todo


